

Ilvesluoto Liisa

Lähettäjä: Husso Markku
Lähetetty: torstai 15. helmikuuta 2024 10.51
Vastaanottaja: Rosenqvist Ulla; Flinkman Päivi; Tuhkanen Ari; Sairanen Maria; Koivisto Vesa; Honkanen Olli; Meijer Tarja; Nieminen Helena; Pirjetä Virpi; Palola Kaija; Viherä Sirpa; Tolvanen Joonas; Hynynen Tuomas; Ilvesluoto Liisa; Bogdanoff Hannu; Lähdekorpi Marja; Valkeapää Pekka; Yliluoma Tapio; Salmi Pontus; Nyqvist Siv; Rosnell Mervi; Laine Tarja; Ershova Arina; Pöntinen Hannu; Antturi Arto; Heikkerö Henry; Tirranen Markus; Karejoki Sirpa
Kopio: Koivisto Virpi; Murole Miia; Pajari Markku; Raunemo Aulikki
Aihe: Alustava tiedustelu yhteisestä krematoriohankkeesta
Liitteet: RN palvelualue, krematoriot lähialueella.pdf; TUHKAUSTEN KEHITYS KREMATORIOLLA JA ENNUSTE.pdf; Väkimäärän, kuolleisuuden ja tuhkausten kehitys, ennuste.pdf; Tilastotietoa tuhkauksista vuodelta 2023.pdf

Asia: Krematorion toteutus yhteishankkeena, alustava tiedustelu

Hyvinkään seurakunta tiedustelee alustavasti kiinnostustanne osallistua uuden krematorion rakentamiseen seurakuntien yhteishankkeena.

Taustaa:

Rauhannummen krematorio on palvellut Hyvinkään ja lähialueiden seurakuntia vuodesta 1974 alkaen. Krematorion on ollut erittäin tarpeellinen, sillä tuhkahautauksen osuus on lisääntynyt voimakkaasti ja tuhkahautaus on ollut pääasiallinen hautausmuoto koko Suomessa vuodesta 2016. Vuonna 2022 tuhkausten osuus koko maassa oli 62,4%. Hyvinkäälle tehtävistä hautauksista noin 80 % on tuhkahautauksia.

Tilastokeskuksen arvion mukaisesti kuolleisuus tulee lisääntymään noin 2040-2050 asti. Tämä tarkoittaa käytännössä myös tuhkahautauksen määrän kasvua nykyisestä. Todennäköistä on, että tuhkausten osuus kasvaa ja asettunee tulevaisuudessa 80-90%:n tasolle kaikista hautauksista. Vuoden 2045 jälkeen hautauksen määrä alkaa ennusteen perusteella vähitellen pienentyä, tosin pysyen nykyistä korkeammalla vielä pitkään.

Tuhkaaminen mahdollistaa arkkusukuhautojen tehokkaan käytön sekä pienimuotoisten, moni-ilmeisten ja luonnonmukaisten hautausalueiden rakentamisen, jotka ovat perustamis- että hoitokustannuksiltaan edullisempia, kuin perinteiset hautausalueet. Tuhkausten lisääntymisen vuoksi seurakuntien tarve rakentaa uusia, tehokkaasti hoidettuja hautausalueita, vähenee. Sujuva tuhkausprosessi parantaa myös seurakuntien kylmäsiilytystilojen riittävyttä.

Tämän hetken tilanne:

Vuonna 2023 Rauhannummen krematoriossa tuhkattiin 1667 vainajaa. Tuhkausten määrä on tällä hetkellä käytössä olevan uunin tuhkauskapasiteetin ylärajalla, ruuhkaisina aikoina jo sen ylikin. Vaihtoehtoina on jatkaa toimintaa nykyisellään ja todennäköisimmin rajoittaa tuhkaustarpeita tai rakentaa tämän päivän ja tulevaisuuden tuhkaustarpeita palveleva krematorio. Tuhkauskapasiteetti Etelä-Suomessa on viime vuosina osoittautunut tarvetta pienemmäksi. Tämä puolestaan aiheuttaa kylmätilojen kuormittumista seurakunnissa sekä terveydenhuollossa. Kuormittumisen seurauksena vainajia joudutaan siirtämään tilapäisesti eri puolilla pääkaupunkiseutua sijaitseviin kylmätiloihin. Kirkkohallitus on asettanut tavoitteen, että aika kuolemasta hautamiseen saataisiin nykyistä lyhyemmäksi. Tämän toteutumisen yhtenä edellytyksenä on riittävän tuhkauskapasiteetin kehittäminen ja tuhkaustoiminnan sujuvuuden varmistaminen.

Hyvinkään seurakunta selvittää erilaisia vaihtoehtoja krematoriopalveluiden osalta ja sitä, olisiko krematorion uusiminen tai uuden krematorion rakentaminen (alustavasti vuonna 2026), mahdollista toteuttaa yhteishankkeena. Vastaava, seurakuntien yhdessä toteuttama krematorio, on Lahdessa, jossa seurakuntien perustama kiinteistöosakeyhtiö omistaa krematorion ja työvoimasta vastaa Lahden seurakuntayhtymän hautaustoimi. Tampereella on vireillä yhteishanke, jossa krematorion palveluita käyttävät seurakunnan suunnittelevat yhteistä,

osakeyhtiöpohjaista krematoriota. Arvioimme, että kestävä ratkaisu lisääntyvien tuhkausten hoitamiseen pitkällä aikajänteellä, olisi seurakuntien välisen krematorioyhteistyön kehittäminen.

Lähestymme teitä tiedustelemalla, olisiko seurakunnallanne mielenkiintoa ja halukkuutta lähteä neuvottelemaan krematorihankkeen toteuttamista useamman seurakunnan yhteishankkeena.

Pyydämme ystävällisesti alustavaa kannanottoanne viimeistään 31.3.2024. Tämän jälkeen kutsumme yhteishankkeesta mahdollisesti kiinnostuneet seurakunnat yhteiseen tapaamiseen. Vastaukset voitte palauttaa sähköpostiin markku.husso@evl.fi

Hyvinkäällä 15.2.2024

Virpi Koivisto
vs kirkkoherra
040 5479615

Miia Murole
talousjohtaja
040 8050220

Markku Husso
hautaus-toimen päällikkö
0400 475641

Markku Pajari
kiinteistöpäällikkö
0400 475640

Liitteet: Kartta krematorion pääsiallisesta palvelualueesta ja lähialueiden krematorioista
Tuhkaukset krematoriolla 2010-2023, ennuste 2024-2040
Ennuste: Väkimäärä, kuolleisuus, tuhkausten kehittyminen
Tilastotietoa vuodelta 2023